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محمد آشــوری تازیانی در هشتمین نشست شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی که به میزبانی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معاون و کشــاورزی هرمزگان 
برگزار شد، ضمن تاکید بر اقدامات منسجم، اظهار کرد: 
الگوی گفتگو، ســاز و کار صحیحی برای رسیدن به 
فهم مشترک در مسائل و رفع رفتارهای متعارض است 
که نتیجه آن اقدامات منســجم در مسیر توسعه استان 

خواهد بود.
آشــوری تازیانی حضور مســئولان قــوه قضاییه و 
نمایندگان مجلس در شــورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی را مهم برشــمرد و بیان کرد: در هم 
تنیدگی مســائل در عرصه های مختلف به ویژه حوزه 
اقتصــادی یک واقعیت عینی اســت؛ از این رو رهبر 
معظم انقلاب سال های متمادی است که اقتصاد را در 

نامگذاری شعار سال مورد تاکید قرار داده اند.
استاندار هرمزگان با اشاره بر اینکه باید حرکت مشترکی با 
بخش خصوصی داشته باشیم، افزود: امروز باید به جهاد 
اساســی در حوزه اقتصاد بپردازیم؛ چرا که در معرض 
تلاطم هایی در این حوزه هســتیم و توانمندسازی و 
ظرفیت سازی مبتنی بر دفع خود تحریمی و جلوگیری 

از تعارضات جزو اصول کار ما است.
وی روش مشترک اتاق بازرگانی و دستگاه های اجرایی 
برای حل مســائل را قابل قدردانی دانست و ادامه داد: 

یکی از درخواست های ما که با رییس جمهور مطرح 
کردیم تفویض اختیار ریاست کمیسیون های مشترک 
با کشورهای همسایه به استانداران استان های مرزی 
است تا بتوانیم از این ظرفیت برای توسعه مناطق مرزی 

استفاده کنیم.
نماینده عالی دولت در هرمزگان، گفت: استان نیازمند 
ارتقــای وضعیت در امنیت ســرمایه گذاری و بهبود 
فضای کســب و کار است؛ از این رو باید در هر ۲ بعُد 
کار جدی آغاز و برنامه مشترک به سرعت تدوین شود.

آشوری تازیانی اقتصاد دریامحور را فصل مشترک کار 
دولت و بخش خصوصی دانست و گفت: در شرایط 
رقابتی امروز و جنگ کریدورها اگر ما فرصت بازآرایی 
ظرفیت ها و تقویت ساختارهای ملی و بین المللی خود 
را از دست دهیم قطعا فرصت ها به جای دیگری منتقل 
خواهند شد که باید در این رقابت سهم خود را افزایش 

دهیم.
وی عنوان کرد: ۲۲ میلیارد دلار فرصت درآمدزایی در 
حوزه بانکرینگ وجود دارد که ســهم استان ما در این 
بازار کمتر از چهار درصد است و باید سهم خود را در 

این بازار افزایش دهیم.

"بانکرینگ  به عملیاتی اطلاق می شــود که در آن یک 
ایستگاه ساحلی، سوخت مورد نیاز برای روشن شدن 
موتورهای اصلی و کمکی شــناورها را در اختیارشان 

قرار می دهد"
اســتاندار هرمزگان گفت: پایه و اساس حرکت ما در 
حوزه رشد اقتصادی مبتنی بر قانون برنامه هفتم، سند 
چشم انداز و ابلاغیه های رهبرمعظم انقلاب است و در 

این چهارچوب ها باید موانع را رفع کنیم.
آشــوری تازیانی عنوان کرد: مجلس در حوزه بهبود 
فضای کسب و کار، رفع موانع تولید و اصل ۴۴ قوانین 
خیلی خوبی را تصویب کرده؛ از این رو باید تعامل بین 
اتاق های سه گانه و دستگاه های اجرایی برنامه راهبردی 
تدوین شــود تا شورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی محل باز کردن گره های کور توسعه نیافتگی 

استان شود.
وی ادامــه داد: به رییس جمهور اعــلام کرده ایم که 
هرمزگان آمادگی دارد محلی برای اســتقرار پایتخت 
اقتصادی کشــور شــود؛ چنانچه شــهر بین المللی 
خلیج فارس به عنوان ایده جمعی استان مصوب شده 

است.

استاندار هرمزگان :

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
با بیــان اینکه ۲۲ میلیــارد دلار فرصت 
بانکرینــگ  حــوزه  در  درآمدزایــی 
)سوخت رسانی به شناورها( وجود دارد، 
گفت: مبنای برنامه ها در هرمزگان توسعه 

اقتصاد دریامحور است.

۲۲ میلیارد دلار فرصت درآمدزایی
 از »بانکرینگ« در استان هرمزگان وجود دارد

اقتصاد کیش -  تمبر »اشکفت آهو« و »کوه گاوبست« میراث هزاران ساله بستک با 
حضور مدیر موزه ملی ایران، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

هرمزگان و جمعی از محققان و باستان شناسان رونمایی شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در همایش باستان شناسی 
اشکفت آهو و کوه گاوبست میراث هزاران ساله بستک و رونمایی از تمبر منقوش این 
آثار تاریخی با اشاره به اینکه بستکی ها در ساخت فرهنگ و تمدن خلیج فارس از ۹ 
هزار سال پیش تاثیرگذار بوده اند، اظهار کرد: مشاهیر و مفاخر شهرستان بستک تاثیرات 

فرهنگی بالایی در طول تاریخ داشته اند.
محمد محسنی افزود: کاروانسرای بستک تنها اثر ثبت شده هرمزگان در فهرست جهانی 

بونسکو در این شهرستان قرار دارد و این نشانه واضحی از ویژه بودن بستک دارد.
وی بیان کرد: بستک در حوزه ساخت و ساختار فرهنگ تمدن در شمال خلیج فارس از 
۹ هزار سال پیش نقش داشته و این از تمدن بی نظیر و منحصر به فرد در آثار و طرح های 

اشکت آهو و کوه گاوبست کشف شده و قابل مشاهده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از مردم بستک و فعالان 
حوزه میراث فرهنگی خواست تا در حوزه احیای آثار باستانی شهرستان بستک توجه 

ویژه ای داشته باشند.
مدیر موزه ملی ایران نیز در مراسم گفت: حفاظت میراث فرهنگی وظیفه ملی ماست اما 
حفاظت مردم محور، مهم تر است؛ زیرا دولت با امکانات و اعتبارات محدود نمی تواند 

این حجم آثار در کشور را پوشش دهد.
جبرئیل نوکنده بیان کرد: این اقدام انجمن خیریه بســتک در حوزه میراث فرهنگی 
نشــان از مسئولیت اجتماعی دارد که قدردان مدیران انجمن و مردم فرهنگ دوست 

این شهرستان هستیم.
مدیر موزه ملی ایران اظهار کرد: وجود نقوش ۹ هزارساله در اشکت آهوی کوه گاوبست 
بستک نشان از وجود تمدنی بزرگ در دوران نوسنگی در این خطه از کشور بوده که 

نمونه آن در جهان کمتر شناسایی شده است.
نوکنده با اشاره به کاروانسرای بستک به عنوان تنها اثر ثبت جهانی استان هرمزگان گفت: 
مردم شهر بستک باید بدانند که شهر بستک امروز در جهان دارای یک شناسنامه ملی و 
بین المللی است و وقتی ثبت جهانی می شود همان لحظه در مقصد و نقشه گردشگری 

جهان دارای آدرس است.
وی اضافه کرد: موزه ملی این آمادگی را دارد که در تهران برای بستک و تاریخ گذشته 
آن تا امروز، نمایشــگاهی به طول یک ماه برگزار کن. تا بســتک و ظرفیت های بالای 

گردشگری آن را به کشور بیشتر معرفی کنیم.

 
تمبر »اشکفت آهو« و »کوه گاوبست« 

در بستک هرمزگان رونمایی شد

اقتصاد کیش -   مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با اشاره به اینکه 
تعهد سالیانه این استان جذب ۹ هزار میلیارد ریال منابع مالی بوده است، گفت: بسیاری 
از استان ها در مرحله تحقق تعهدات اولیه خود هستند، در حالی که هرمزگان به مرز ۲ 

برابر تعهدات سالیانه رسیده است.
مهدی باوقار زعیمی اظهار کرد: استان هرمزگان با ثبت بیش از ۱۸ هزار میلیارد ریال 
جذب منابع مالی تا آذرماه امسال و پیش بینی دستیابی به ۲۰ هزار میلیارد ریال تا پایان 
سال جاری، نشان داده است که توانسته به طور قابل توجهی از میانگین عملکرد سایر 

استان ها پیشی بگیرد.
وی با اشاره به اینکه استان هرمزگان رتبه نخست کشوری را در جذب اعتبارات در ۶ 
ماهه نخست امسال کسب کرده است، بیان کرد: درحالی که تعهد سالیانه برای بیشتر 
استان ها در محدوده پایین تری قرار داشته اما استان هرمزگان نه تنها از سقف تعهدات 
خود عبور کرده بلکه الگویی برای سایر استان ها در حوزه نوسازی و جلب منابع مردمی 

ارائه داده است.
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان ادامه داد: عملکرد بهتر نسبت به استان های هم تراز 
نمودار نشان می دهد که بیشتر استان ها در بخش جذب منابع، رشدی تدریجی داشته اند 

اما روند صعودی جذب در هرمزگان به شکل جهشی قابل مشاهده است.
باوقار توضیح داد: این موفقیت همچنین می تواند به دلیل سیاست های منطقه ای موثر، 
اعتماد بالای خیران محلی، بهره وری از ظرفیت های مردمی و مدیریت دقیق منابع باشد 
و نشان می دهد که هرمزگان توانسته از ظرفیت های اجتماعی و اقتصادی منطقه به طور 

موثرتری استفاده کند.
وی گفت: برخلاف تصور رایج که رشد ساخت  و ساز با استفاده از بودجه های دولتی 
انجام می شود اما بخش عمده منابع در استان هرمزگان از کمک های مردمی و خیران 
تامین شده که این امر بیانگر این است که شبکه های محلی اعتمادسازی و همکاری در 

این استان، عملکردی فراتر از استانداردهای کشوری داشته اند.
مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان اضافه کرد: یک موفقیت فراتر از انتظار اســتان 
هرمزگان با عملکردی خیره کننده در جذب منابع مالی، نه تنها تعهدات سالانه خود 
را پشت سرگذاشته، بلکه الگویی برای سایر استان ها در حوزه نوسازی و جلب منابع 

مردمی ارائه داده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

نوسازی مدارس هرمزگان در جذب 
منابع مالی از سایر استان ها پیشی گرفت

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: پالایش نفت 
بندرعباس با رویکرد کاهش و کنترل تأثیرات زیست محیطی ناشی از فعالیت 
های خود، همواره توجه به صیانت از محیط زیســت را در فرآیند های تولید، 
اقدامات و طرح های خود دیده است و به دنبال تحقق بخشیدن به استفاده کارآمد 
از منابع انرژی، کمک به اشــاعه فرهنگ حفاظت از محیط زیســت و در نتیجه 

کمک به دستیابی به یک جامعه پایدار است.
به گزارش ایرنا، احمد هاشمی در جمع خبرگاران در آستانه برگزاری بیست و 
دومین نمایشــگاه بین المللی محیط زیست، افزود: پایبندی به رعایت قوانین و 
مقررات زیست محیطی منطقه ای، ملی و بین المللی با دریافت گواهینامه های 
مرتبط، استفاده از فناوری های جدید برای کاهش پسماند و کنترل آلاینده های 
زیست محیطی، شناسایی، ارزیابی، کاهش، حذف و یا کنترل موثر مخاطرات و 
اثرات زیست محیطی و استقرار نظام های مدیریتی در رابطه با محیط زیست و 

انرژی در استراتژی فرآیندی این شرکت قرار دارد.
وی بیان کرد: در راســتای اقدامات صورت گرفته، اخیرا نیز گواهینامه »ردپای 
آب« به واســطه افزایش نرخ بازیافت آب مقطر در پالایشگاه، از سوی انجمن 

مدیریت سبز ایران به این شرکت اهدا شد.

مدیرعامل پالایش نفت بندرعباس با اشــاره به اقدامات شاخص انجام شده در 
این شرکت بیان داشت: کاهش انتشار آلاینده های هوا به کمتر از سقف استاندارد 
اعلام شده از سوی سازمان محیط زیست، کشت و حفاظت فیزیکی نهال حرا 
در سواحل خلیج فارس به میزان ۲۰۰ هزار اصله، مطالعه حوزه آبخیز بالادست 
پالایشــگاه با تهیه طرح جنگلداری و جنــگل کاری چند منظوره، مدیریت و 
ساماندهی پسماندهای تولیدی با هدف کنترل آلودگی خاک از جمله استفاده از 

روش پیرولیز حرارتی از جمله این اقدامات بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: اجرای پروژه پایش و شناســایی شــیوه های پاکسازی 
خاک های آلوده به مواد نفتی برای نخستین بار در سطح وزارت نفت، ارزیابی 
چرخه حیات )LCA( محصولات برای مدیریت مخاطرات زیســت محیطی 
پروژه هــا، اجرای پــروژه ردپای کربن در طرح تغییر خــوراک واحد کاهش 
گرانروی با کاهش میزان ۳۴ درصدی انتشــار گازهای گلخانه ای و اخذ مجوز 
ارزیابی اثرات زیســت محیطی )EIA( طرح ملی ارتقای کیفیت فرآورده های 
ســنگین از سازمان حفاظت محیط زیست کشور از دیگر اقدامات شاخص در 
راستای صیانت و حفاظت از محیط زیست در شرکت پالایش نفت بندرعباس 

است.

پالایشگاه نفت بندرعباس به دنبال استفاده کارآمد
 از منابع انرژی است

 

اقتصاد کیش -    طبق گزارش گمرک ایران؛ بالاترین 
حجــم مبادلات تجاری بدون احتســاب نفت با ۳۴ 
میلیارد دلار به استان هرمزگان اختصاص دارد یعنی 
هرمــزگان به لحاظ ارزش توانســته ۲۹ درصد کل 
مبــادلات تجاری ایران را به خــود اختصاص دهد 
درحالی که تهران و خوزستان در رده های دوم و سوم 
قرار دارنــد که این اتفاق حاکی از ظرفیت هرمزگان 

در حوزه اقتصاد دریامحور و تجارت دریایی است.
گمرگ ایران در ابتدای سال جاری با هدف تحلیل واقع 
بینانه و شفاف، آماری از فعالیت گمرکات کشور ارائه 
کرد که نشان می دهد؛ بالاترین حجم مبادلات تجاری 
)جمــع واردات و صادرات( بدون نفت به ترتیب در 
گمرکات اســتان های هرمزگان )۳۴ میلیارد دلار ۲۹ 
درصد کل مبادلات تجاری کشــور از حیث ارزش(، 
تهــران )۱۵.۴ میلیــارد دلار ۱۴ درصد کل مبادلات 
تجاری کشــور از حیث ارزش( و خوزستان )۱۵.۱ 
میلیارد دلار ۱۳ درصد کل مبادلات تجاری کشور از 

حیث ارزش( رقم خورده است.
طبــق این آمار و از نظــر ارزش صادراتی، گمرکات 
اســتان های هرمزگان، بوشهر، خوزستان، کرمانشاه، 
آذربایجان غربی و تهران در صدر جدول هستند و از 
نظر ارزش وارداتی، گمرکات استان های هرمزگان، 
تهران، خوزستان، کرمان، بوشهر و مازندران در صدر 
بوده اند و می بینیم که هرمزگان در هر ۲ حوزه بر سکوی 

نخست قرار گرفته است.
باید یادآور شویم که طبق آمار ارائه شده توسط گمرک 
ایران؛ هرمزگان رتبه نخست در حجم مبادلات تجاری، 
از حیث ارزش، ارزش صادراتی و وارداتی را داشته و 
ایــن آمار خود گویای نقش قابل توجه گمرکات این 

استان مرزی و بندری در کشور است.
بر اساس اطلاعات به دست آمده درخصوص روند 
مبادلات تجاری کشور می توان گفت: واردات خودرو 
سواری نو، کشنده ها، شمش طلا، گوشی تلفن همراه، 
محصولات پتروشیمی، اقلام عمده کالاهای وارداتی 

و صادراتی و کالاهای اساســی، صــادرات فرش  و 
ترانزیت خارجی از عمده ترین موارد بوده است.

نکته قابل تامل اینجاســت که اگــر برخی موارد در 
روند واردات و صادرات تسهیل شود قطعا هرمزگان 
در آســمان اقتصادی ایــران و منطقه خوش خواهد 
درخشــید و به عنوان مصداق می توان به رویه های 
کهنه در ترخیص کالاها اشــاره کرد که بعضا موجب 
رســوب بیش از حد کالا در بنادر این استان می شود 
و هرچه مدت زمان رســوب و مانــدگاری کالا در 
بنادر بیشتر شود، متعاقبا آن کالاها با قیمت بیشتری به 
دست هموطنان مان می رسد چراکه هزینه های اضافی 
همچون انبارداری و ســایر موارد ریز و درشت به آن 

کالا تحمیل خواهد شد.
در همین راستا مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری 
هرمزگان ۲۴ آبان ماه سال جاری در نشست دستگاه 
قضایــی در خصــوص بنادر و گمــرکات و اموال 
تملیکی اســتان با بیان اینکه انجام آزمون های متعدد 
و تکــراری در خصوص کالاهای مشــابه در بنادر و 
گمرکات هرمزگان موجب رسوب کالا و ایجاد شائبه 

درآمدزایی کاذب برای شرکت های خصوصی واسطه 
و پیمانکار شده است، خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی 
ضمن درخواست بررسی و اصلاح فرآیند یاددشده، 
رسیدگی به جنبه های حقوقی و کیفری این موضوع 

را در دستورکار خود قرار داده است.
مسلما اگر این فرایندها اصلاح و روند ترخیص کالاها 
آسان شود، کالاها چه خودرو و چه هر کالای دیگری 
با قیمت مناسب تری به دست ما خواهد رسید ضمن 
اینکه واردکننده ها بدون نگرانی از دپوی کالاها، برای 
واردات کالاهای مورد نیاز کشــور، رغبت بیشتری 

خواهند داشت.
پنــج اداره کل و ۲۵ دفتر گمرکی در هرمزگان وجود 
دارد. در میان گمرکات هرمــزگان، اداره کل گمرک 
شهید رجایی بیش ترین سهم از فعالیت های گمرکی 
را بــه خود اختصاص داده اســت و درواقع افزون بر 
۸۹ درصد فعالیت های گمرکی این استان در گمرک 
شهید رجایی انجام می شود.ناگفته نماند که ۴۷ درصد 
درآمد گمرکات کشور متعلق به گمرک شهید رجایی 

بندرعباس است.

هرمزگان؛ پیشانیِ تجارت دریایی ایران

مدیرعامل پالایش نفت بندرعباس:

اقتصاد کیش -     همزمان با سراســر کشــور و در قالب پویش ملی »زیرسایه مادر«، 
۲ هزار و ۵۰۰ اصله نهال حرا در ســاحل روستای چاه صحاری شهرستان بندرخمیر 

هرمزگان کاشته شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: هم اکنون یک و نیم میلیون اصله 
نهال حرا در نهالستان های هرمزگان آماده کاشت در شهرهای ساحلی هرمزگان است.

سید محمدنور موسوی  در حاشیه کاشت این نهال ها افزود: کار پرورش این نهال ها 
در قالب طرح کاشت یک میلیارد اصله درخت در سراسر کشور آغاز شده و تا پایان 
سالجاری در سواحل بندرعباس، بندرلنگه، بندرکنگ، سیریک، جاسک، بندرخمیر و 

قشم کاشته می شود.
وی جنگل های حرا را مامن آبزیان برای تخم گذاری دانست و بیان کرد: سهم هرمزگان، 
بیشتر کاشت نهال های حرا و چندل است که در مناطق جذر و مدی و با هدف توسعه 

فضای سبز کاشته می شود.
بندرخمیر در کنار یکی از مهم ترین تالاب های کشور به نام تالاب خورخِوران با وسعتی 
حدود ۱۰۰ هزار هکتار قرار دارد و طبق اعلام اداره کل محیط زیست هرمزگان؛ این 
تالاب بزرگ ترین تالاب استان هرمزگان شناخته شده که با حفظ آن از سوی اهالی این 
منطقه و وجود هم مرزی شهری با ۳۵ کیلومتر نوار ساحلی تالابی، تاکنون کوچک ترین 

تعرضی به این پهنه زیست محیطی گزارش نشده است.

»زیر سایه مادر«؛

۲ هزار و ۵۰۰ نهال حرا در ساحل 
بندرخمیر هرمزگان کاشته شد

اقتصاد کیش -    مدیر برق جزایر شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: طرح برق رسانی 
شهرک مسکونی مددجویان کمیته امداد جزیره لارک در آستانه میلاد حضرت فاطمه 
زهرا)س( و روز مادر با تلاش جهادی نیروهای اجرایی برق جزایر استان به پایان رسید 

و چراغ خانه  آنان روشن شد.
به گزارش ایرنا، امیر قبادی روز شــنبه در حاشــیه بازدید از پایان طرح برق رسانی به 
واحدهای مسکن مددجویان کمیته امداد جزیره لارک اظهار کرد: این شهرک ها شامل 
۱۸ واحد مسکن مددجویان کمیته امداد و ۲۵واحد مسکن جوانان مرتبط با بنیاد مسکن 
است که با هزینه ای افزون بر ۳۰ میلیارد ریال برای اقشار کم درآمد ساخته شده است.

وی با بیان اینکه در مجموع ۴۳ واحد مسکونی در شهرک مسکونی کمیته امداد جزیره 
لارک برق رســانی شده اســت، ادامه داد: در این جزیره گردشگری فروش انرژی و 
فروش انشعاب برق انجام نمی شود و توزیع برق هرمزگان با هدف خدمت رسانی به 
مردم و ساکنان این جزیره به ویژه اقشار کم درآمد طرح توسعه برق رسانی را انجام داد.

قبادی ادامه داد: طرح برق رســانی به این شــهرک مسکونی شامل نصب ۲ دستگاه 
ترانسفورماتور ۱۰۰ کیلوولت و حدود ۴۰۰ متر شبکه فشار ضعیف است که در طرح 

تامین روشنایی برای این منازل درحال احداث است.
وی اضافه کرد: امسال برای جزیره لارک حدود یکهزار و ۶۰ میلیارد ریال اعتبار درنظر 

گرفته شده و تمامی طرح های توزیع برق این جزیره تامین اعتبار شده است.
در سفر شهریورماه امسال محمد کریمی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 

به جزیره لارک، تامین برق شهرک مددجویان در دستورکار قرار گرفت.

 

چراغ خانه  مددجویان کمیته امداد 
»جزیره لارک« هرمزگان روشن شد

اقتصاد کیش -    ناوگروه صلح و دوســتی نیروی دریایی پاکســتان متشکل از سه 
فروند ناورزمی به نام های ناو موشک انداز عظمت، ناو پشتیانی رصدگر و ناو رزمی 
دشت، در اسکله منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش در بندرعباس، پهلو گرفت.

ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی ارتش پاکستان با هدف تحکیم روابط آموزشی 
و رزمی و دیدار مقامات دو نیروی دریایی پاکستان و جمهوری اسلامی ایران، طی 
مراسم رسمی با حضور فرماندهان منطقه یکم دریایی امامت بندرعباس، سرکنسولگر 
سیاسی و وابسته دریایی کشور پاکستان در ایران، در اسکله این منطقه، پهلو گرفت.

ناخدایکم ستاد امید مغانی فرمانده ناوتیپ سطحی منطقه یکم امامت نداجا در آیین 
استقبال از ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان، ضمن خوش آمدگویی 
و ابراز خرسندی از حضور شناورهای رزمی نیروی دریایی پاکستان در بندرعباس، 
این روابط را ضامن پیوند عمیق دو کشور دانست و گفت: اینگونه مراودات دوستانه 
میان نیروهای دریایی کشورهای دوست مرسوم است و حضور سه ناو رزمی نیروی 
دریایی پاکســتان، موجب تقویت روابط حسنه آموزشی، رزمی و تبادل تجربیات 

دریانوردی است.
وی افزود: امروز ناو گروه پاکستانی شامل سه فروندگان رزمی در اسکله ناوگان 
منطقه یکم امامت ارتش جمهوری اســلامی ایران در بندرعباس پهلو گرفت. این 
برنامه بخشــی از فعالیت های مرســوم نیروی دریایی در سطح جهانی است که 
معمولاً بین کشورهای دوست و مسلمان، به ویژه پاکستان، چند بار در سال انجام 

می شود.
ناخدایکم ســتاد مغانی خاطر نشان کرد: در طول چهار روز اقامت این ناوگان در 
بندرعباس، برنامه های متنوعی شــامل برنامه های رسمی و غیررسمی، ورزشی و 

ملاقات های رسمی پیش بینی شده است.
در پایان این چهار روز، یک تمرین مشترک دریایی در شمال تنگه هرمز و خلیج 
فارس برگزار خواهد شد. هدف از این رفت و آمدها تقویت همکاری های دریایی 

و ارتقای روابط بین کشورهای دوست است.
وی تاکیــد کرد: نیروی دریایی به عنوان یک قدرت نظامی و دیپلماتیک، قابلیت 
حضور در کشــورهای مختلف را دارد که این امر به گسترش روابط بین المللی و 

تبادل پیام های صلح و دوستی کمک می کند.
تمرینات مشترک میان نیروی دریایی کشورها نه تنها باعث ارتقای توان رزم می شود 
بلکــه تجربه کارکنان جدید را نیز افزایش می دهد. این تعاملات و همکاری ها به 

تقویت روابط و ایجاد اعتماد متقابل میان کشورها منجر می شود.
از برنامه هــای چهار روز اقامت ناوگروه نیروی دریایی پاکســتان در بندرعباس 
می توان به، دیدار با فرمانده منطقه یکم امامت نداجا، ادای احترام به مقام شــهدا 
در گلزار شــهدای بندرعباس، بازدیــد از اماکن فرهنگی و اجتماعی بندرعباس، 
برگزاری مســابقات دوستانه ورزشــی میان دو نیروی دریایی جمهوری اسلامی 
ایران و پاکستان، دیدار با مقامات سیاسی هرمزگان، برگزاری ضیافت تحکیم روابط 
دوســتانه دو نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و پاکستان بر عرشه ناوشکن 
ایرانی و پاکستانی و اجرای تمرینات مشترک رزمی در پهنه آبهای خلیج فارس و 

تنگه هرمز، اشاره کرد.

 

ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی 
پاکستان در بندرعباس پهلو گرفت


